Cuenta Plblica 2021
MUNICIPIO DE VILLA DE ARISTA
Estado de Actividades

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021 y 2020

(Pesos)

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones v Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones
y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversion Publica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2021

914,265
0
0
0
538,975
0
375,290
0

3,221,300

3,221,300

0

oo oo

o

4,135,566

3,506,816
1,132,033

658,972
1,715,811

© o oo oo o o oo O o oooooooo

©o oo oooo

o o

3,506,816

628,749

2020

614,449
0
0
0
614,449
0
0
0

2,961,638

2,961,638

0

o o oo

o

3,576,087

3,364,848
1,075,801

492,243
1,796,805

©o o oo oo oo oo oo oooooooo

©o oo oooo

o o

3,364,848

211,239

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad de

LIC. BERNABE MARES BRIONES
PRESIDENTE MUNICIPAL

GILBERTO RAMIREZ MONSIVAIS
DIRECTOR GENERAL




