Cuenta Pública 2021 MUNICIPIO DE VILLA DE ARISTA Estado de Actividades Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021 y 2020 (Pesos)

Concepto	2021	2020
NGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
ngresos y OTROS BENEFICIOS ngresos de la Gestión	914,265	614,449
mpuestos	914,265	014,449
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos		614,449
Productos	538,975	- 1
	0	0
Aprovechamientos	375,290 0	0
ngresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	Ü
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y	3,221,300	2,961,638
Pensiones y Jubilaciones Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la	3,221,300	2,961,638
Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones	0,22.1,000	2,001,000
Fransferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	0	0
ngresos Financieros	0	0
ncremento por Variación de Inventarios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	0
Sand mg. 3533 y Distributa varios	U	U
Total de Ingresos y Otros Beneficios	4,135,566	3,576,087
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Sastos de Funcionamiento	3,506,816	3,364,848
Servicios Personales	1,132,033	1,075,801
Materiales y Suministros	658,972	492,243
Servicios Generales	1,715,811	1,796,805
Fransferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0
Fransferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Fransferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Fransferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Fransferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Fransferencias al Exterior	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
ntarasse Comisionas y Otros Castes de la Deude Bública	0	0
ntereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública ntereses de la Deuda Pública	0	0
ntereses de la Deuda Pública Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Sastos de la Deuda Pública	0	0
Sastos de la Deuda Publica Costo por Coberturas	0	0
Apoyos Financieros	0	0
Otros Gaetos v Párdidas Extraordinarias	0	0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y	0	0
Provisiones	0	0
Disminución de Inventarios	0	0
orisminución de inventarios Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y	0	0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Perdida o Deterioro y	0	0
Otros Gastos	0	0
nversión Pública	0	0
nversión Pública no Capitalizable	0	0
Total de Gastos y Otras Pérdidas	3,506,816	3,364,848
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	628,749	211,239
		,

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del